XXIX. OCTOBRIS.

I. **A** Nnō 1645. Congregatio Lusi-
tana PP. Benedictinorum fe-
cuta exemplum Congregationis pri-
mariæ Caſſiniensis, Exercitiorum Spi-
ritualium libellum vindicavit S. Ignat-
io;

Pars IV.

F

tio; declaravítque eum non esse à quopiam Benedictino monacho, ut recens quidam Historiæ Benedictinæ author perperam scripserat, compositum. Quam suam sententiam publicò Decreto firmatam communicavit hoc die Societati. *Bartol. in vita S. Ignatii. lib. 1. n. 12.*

2. Vilnæ in Lithuania, anno 1579. in Collegio Societatis per Valerianum Episcopum fundato, Studium Generale, seu Academicum, & Universitatem Scientiarum, bonarūmque Artium, instituit Gregorius XIII. à Societate in omnibus, ac per omnia, moderandam, ac gubernandam: illique Privilegia quarumvis aliarum universitatum gratiōsē concessit. *Bullar. Cherub. Constit. 102. Gregor. XIII. incip. dum attenta, &c.*

3. In litore Malabarico P. Antonius Abrerus vela faciebat cum P. Bernardino Sinensi. Orta subito Cociñum inter, & Culanum hac die 1611. fœda tempesta classem sex navigiis majoribus, & aliis minoribus bene multis constantem, & Asiaticis onustam mercibus fregit. P. Abrerus ducentos Ethnicos,

thnicos, nullis autem monitis, & adhortationibus victos, ad sacrum baptisma perduxit. P. Bernardinus milites omnes, quorum ingens erat numerus, salutari confessione expiavit, neque suaz prius vitæ consulere sustinuit, quam eorum salutem sempiternam in tuto collocasset. Eversa denum navi jactabatur undis, cum ad B. Ignatium ore, animoque conversus, cernit oblatam ex improviso ad natare trabem. Huic se applicat, perque iratos fluctus diu jactatus ad littoris cautes ejicitur. Exciverat indigenas procellæ fragor, & praedæ spes. Ab iis haud dubie spoliandus, & necandus Ignatium rursus appellat, cuius ope mitigata barbarorum feritas incolumem accepit ad littus. Servatam Superum beneficio vitam dolor propemodum ademit. Paululum in litore processerat, cum incidit in cadaver Socii charissimi P. Antonii Abreri. Triste, ac dulce onus moerens ad PP. Franciscanos deportavit, quem in æde sacra sepultum est. *Juvencius* fol. 486,

F 2

Eodem

Eodem die obierunt.

4. In Japonia prope Fuximam anno 1633. P. Matthæus de Couros, Lusitanus, vir verè Apostolicus, tam in agendo, quam patiendo. Ecclesiam illam non solum excoluit maximis laboribus, ut Missionarius: sed etiam pro Episcopo gubernavit annis 9. Societati Japonicæ bis præfuit Præpositus Provincialis, temporibus difficillimis, & ardente persecuzione. Admiranda sunt Divinæ Providentiæ argumenta, quibus inter summa, & assidua pericula famulum suum protexit, ad solatium afflictæ illius Ecclesiæ. Jam per montium inaccessorum juga, per sylvas, & vepreta vagabatur, ut instantes falleret exploratores; jam flumina, & maria pererrabat, jam per alias, & alias Provincias irrequietius cursitabat. Aliquando in cæco subterraneo specu per menses octo commoratus est; subinde satellites fugiens in arcta delituit latebra, qualem memoratur S. Felix subiisse, arraneo opere repente prætextam. Inter tot

tot vitæ discrimina , & quotidianas mortes tabescens , decrevit tandem indulgere veteribus desideriis , quibus actus fuit in Japoniam , & Meacensi Magistratui ultro se sistere : si forte placeret DEO , ut inter flamas patret cœlum . Sed aliter DEO visum . Mox adfuit quispiam , qui evocatum P. Matthæum ad juvandum hominem leprosum , in semoto mapali degentem ex urbe deduxit ad ægrum : ubi ipse met , ærumnis fractus placidè exspiravit , Japonicæ suæ expeditionis anno 43. *Sotuell. in Bibl. Soc.*

5. Antwerpia in Belgio , anno 1625. cum in populum magna strage grassaretur lues contagiosa , hoc die gloriose occubuit Thomas Verleyn Belga , Coadjutor , unus è 15. heroibus , qui in ea urbe sub vexillo charitatis meruerunt , & felici clade sublati sunt .

XXX. OCTOBRIS.

I. **G**regorius XIII. anno 1576. confirmavit , extenditque Privilegium Societatis , ædificandi & habendi

qui in eo genere maximè strenui essent.
Sotuell. in Bibl. Soc.

4. Romæ, annô 1705. P. Thyrſus González, præpositus Generalis Hispanus. Societati præfuit annis 18. communi judicio, & fama, etiam Curiæ Romanæ, Vir Sanctus, & Doctissimus. Societatem gubernavit juxta instituti rigorem, accuratus in munere suo, humorum negligens respectuum, in adversis fortis, & constans.

XXVIII. OCTOBRIS.

Natalis est hic dies Collegii Germanici in Urbe, S. Ignatii zelo, & cura primùm conditi. Cœptum est nobilissimum hoc opus sub Julio III. Pontifice, suadente Cardinale Mordeno, qui Nuncium Apostolicum in Germania egerat, operam verò, curam, & dexteritatem omnem impendente Ignatio. Nullum enim visum est præsentius subsidium ad juvandam inclitam Nationem Germanam, ab hæresi ferè oppressam, quàm si in ipsa Roma, velut sinu Magistrorum gentium, educa-

ren-

rentur, & bonis literis, moribúsque
formarentur juvenes Germani, qui do-
ctrina fana¹, & zelo Apostolico Patriæ
subvenirent. Collecti sunt initio ju-
venes quatuor supra viginti, quibus
à Pontifice iussus est S. Pater scribere
leges vivendi, & studendi, totamque
Domum per suos gubenare. Sumptus
necessarios benignè suppeditabat Pon-
tificis, & quorundam Cardinalium li-
beralitas. Sed brevè factum est, ut tam
præclarè cœpta penè conciderent;
sublato è vivis Julio Pontifice. Paulus
enim Quartus, orto inter ipsum, & Im-
peratorem bellō, subsidia consueta sub-
traxit, Cardinalium quoque largitiones
in publica annonæ caritate desinebant;
nec deerant ex ipsismet, qui Ignatio
suaderent ejus Collegii dissolutionem
temporibus tam inquis. At illi mens
fuit alia, tamque generosa; ut Cardina-
li Augustano reposuerit: *Subtrahant se
omnes, quos ea cura gravat; sustinebo solus,
etiam si me venumdari propterea oporteret.*
Et sustinuit juvante DEO. Invenimus
enim jam non paucis auctorum partem
aman-